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Біздің еліміз қонақ үй нарығын табысты дамыту үшін барлық мүмкіндіктерге ие. 

Республиканың бай тарихы, сирек кездесетін тарихи ескерткіштер, өзіндік мəдениет, саяси 

тұрақтылық, салыстырмалы ашықтық жəне оның ынтымақтастыққа əзірлігі-осының барлығы 

туристік жəне қонақ үй саласының қарқынды дамуына ие. Қазақстан Республикасының 

Президенті Нұрсұлтан Назарбаевтың Қазақстан халқына Жолдауында: "Біз бəсекеге 

қабілеттілікті арттырудың экономикалық əлеуеті бар, бəсекеге қабілетті экономика моделін 

таңдап алдық, сол арқылы қазақстандық кластерлер жүйесін дамытуды бастадық" [1].  

Қонақ үй туризм саласында алатын орны екерше. Себебі келген туристер қонақ үй 

индустриясын пайдаланады. Халықаралық экономикада туристік индустрияның жалпы 

ұлттық өнімге қосқан үлесі 3,8%, ал жанама əсер ететін функциясы 10%-ды құрайды. 

Қазақстан Республикасындағы қонақ үй кешенін ұйымдастыру, қонақ үй кешенінің қызмет 

шаруашылығын заманға сай бəсекеге қабілетті етіп жетілдіру жолдарын айқындау, оны ел 

экономикасының жоғары табысты секторына айналдыру, қазіргі жағдайда Қазақстанның 

қонақ үй кешені имиджін тартымды туробъект ретінде қалыптастыру қажет [2]. 

Әлемдік тəжірибе көрсетіп отырғандай қызметтің басым салалары қатарына, қонақ үй 

бизнесі жатады. Қонақ үй бизнесі халықаралық туризмдегі негізгі сектор болып табылады 

жəне туристер ағыны туризм индустриясының осы секторының көлемі мен сапасына тікелей 

байланысты. Қазақстан, бай туристік ресурстарға қарамастан, əлемдік туристік ағында аз ғана 

үлес алады. Қонақ үй бизнесі экономикалық қызмет түрлерінің бірі бола отырып, тікелей 

немесе жанама жұмыс орындарын құрады жəне қазынаны шетел валютасымен толтырудың 

маңызды құралы болып табылады. Әлемде қонақ үй бизнесінің жаңа концепцияларын игеру 

жəне ескілерін жаңғырту үрдісі үнемі жүреді. Халықаралық туристік қонақ үй бизнесінің одан 

əрі дамуы, атап айтқанда, туристерді орналастырудың барлық жаң  құралдарының пайда 

болуына себепші болады. Ғылыми-техникалық прогрестің көптеген жетістіктері қонақ үй 

кешендерінде брондау жүйесінің жылдам дамуына ықпал етеді, сондай-ақ қонақтардың 

орналастыру құралдарында безендіру жүйесін жеңілдетеді.  

Қазақстан Республикасында қонақ үй кəсіпорындарының тиімді дамуын тежейтін 

проблемаларға бірқатар кəсіпорындардың өте төмен рентабельділігі жатады. Бұл, мысалы, 

тұтыну сұранысына, əкімшілік кедергілерге жəне т.б. байланысты кедергілерді жояды жəне 

қонақ үй бизнесін мемлекеттік басқару тиімсіз. Қонақ үй қызметтері нарығының бəсекеге 

қабілеттілігі төмендейді, шетелдік инвестициялар деңгейі төмендейді, нəтижесінде нарық 

тартымдылығын жоғалтады. Бүгінгі таңда еліміздің қонақ үй қызметтерінің нарығы даму 

сатысында жəне бұл тұрақты урбанизациялауға тікелей байланысты ең ірі қалаларға тəн. 

Көптеген жағдайларда қонақ үй кəсіпорындарының тиімді дамуына экономикалық жəне 

психологиялық факторлар ғана емес, сонымен қатар басқару сипатындағы факторлар да əсер 

етеді: 

• ұсыныстарды мамандандыру; 

• көрсетілетін қызметтерді əртараптандыру; 

• сервисті тұжырымдау; 

• қызмет көрсетуді дараландыру; 

• маркетинг саласындағы кооперациялар. 

mailto:ina.9816@gmail.com
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Қонақ үй кəсіпорындарының ұсыныстарының мамандану серпінін айқындайтын негізгі 

факторлар мыналарды қамтиды: туристік сұраныстың əлеуметтік базасын нығайту жəне 

туристердің қажеттіліктерін дараландыру. Егер қосымша орналастыру құралдары секторын 

қарастырсақ, онда ол қызмет көрсету сапасының стандартын арттыру бағытында дамиды жəне 

келешекте қызмет көрсетудің төменгі санаттағы қонақ үйлерді ығыстырып, ауыстыратын 

болады. Осылайша, қонақжайлылық саласына, оның ішінде қонақ үй бизнесін дамытуға 

əлемдік стандарттарды енгізу үрдісі Қазақстан үшін тұрақты сипатқа ие болады. Әлемдік 

тəжірибені тану жəне елдің туристік ағындармен өзара іс-қимылындағы қонақ үй 

шаруашылығының өзіндік ерекшеліктері мен жағдайын білу: 

• Қазақстан практикасына стандарттарды енгізудің бағыттары мен жолдарын 

нақты ұсыну;  

• халықаралық жəне Қазақстандық қонақ үй-туристік кешендер желісін құру 

жүйесіне қаражатты ішкі жəне аралас инвестициялаудың қаражаты мен көздерін анықтау; 

• елдің қонақ үй-туристік кешенін қонақжайлылық пен туризм қызметтерінің 

нарығын қалыптастырудың əлемдік үрдістерімен теңестіру үшін шығындардың 

параметрлерін, көлемі мен кезеңдерін анықтау[3].  

Қонақ үй сервисі туристерге арналған қызметтердің тұтас кешенін қамтиды жəне қонақ 

үй бизнесінің əлемдік жүйесінде бəсекеге қабілетті Қазақстанда туризмді дамыту 

перспективаларын айқындайтын негізгі фактор болып табылады. Бүгінгі күні қонақжайлылық 

индустриясы аймақтың немесе туристік орталықтың қуатты шаруашылық жүйесі жəне туризм 

экономикасының маңызды құрамдас бөлігі болып табылады. Қонақжайлылық индустриясын 

ұжымдық жəне жеке орналастырудың түрлі құралдары құрайды: қонақ үйлер, қонақ үйлер, 

мотельдер, жастар үйлері, Апартаменттер, туристік баспаналар, сондай-ақ туристерді 

орналастыруға қатысатын жеке сектор. Қонақ үй индустриясы экономикалық қызмет түрі 

ретінде қонақ үйлерде, мотельдерде, кемпингтерде жəне сыйақыға арналған басқа да 

орналастыру құралдарында қысқа мерзімді тұруды ұйымдастыру мен қызмет көрсетуді 

қамтиды [3].  

Қонақ үй қызметтері нарығын дамыту Қазақстанның əлемдегі бəсекеге барынша 

қабілетті елу елдің қатарына кіру стратегиясын іске асыруға негізделген, онда туризм саласы 

қонақ үй секторымен бірге басым сала ретінде айқындалған. Қазақстанның қонақ үй 

шаруашылығын табысты дамыту үшін барлық мүмкіндіктері бар. Республиканың бай тарихы, 

сирек кездесетін тарихи ескерткіштер, өзіндік мəдениет, саяси тұрақтылық, салыстырмалы 

ашықтық жəне оның ынтымақтастыққа əзірлігі-осының барлығы туристік жəне қонақ үй 

саласының қарқынды дамуына ие. Қонақ үй бизнесі-əлемдік жалпы ұлттық өнімнің 6% - ға 

жуығын жəне барлық салық түсімдерінің 5% - ға жуығын, сонымен қатар, басқа бағыттарды 

дамытуға ынталандыратын: құрылыс, сауда, ауыл шаруашылығы, халық тұтынатын тауарлар 

өндірісі жəне т.б. орташа алғанда, қонақ үйде тұратын əрбір 10 туристерге қызмет көрсету 

үшін тікелей үш жұмыс орны жəне қызмет көрсетумен жанама байланысты екі жұмыс орны 

қажет [4]. 

Қонақ үй бизнесі-бұл əр түрлі деңгейдегі талдау үшін қолжетімді экономикалық санат, 

мұндай бизнес бір шатырдың астында өндіріс пен сатуды біріктіреді. Қонақ үй бизнесі – бүкіл 

əлем бойынша миллиондаған табыс əкелетін қызметтердің неғұрлым перспективалы жəне 

жылдам дамып келе жатқан түрлерінің бірі. Сонымен қатар, əлемдік экономикадағы қонақ үй 

бизнесі ұлттық туризмнің өсуі үшін базаны құрайтын, халықаралық қоғамдастықтың алдында 

елдің белгілі бір брендін қалыптастыратын, мемлекеттік бюджетке тұрақты табыс үшін үлкен 

əлеуетке ие жəне интеграциялық байланыстар жүйесі мен қонақ үй шаруашылығын басқару 

жүйелерін құру ерекшелігі арқылы мемлекеттің сыртқы экономикалық қызметін кеңейтуге 

ықпал ететін кəсіпкерлік қызметтің ерекше түрі ретінде қарастырылады.  

Қонақ үйлер-бұл өз өнімдерімен, нарықтарымен, технологияларымен, көптеген 

процестерді ұйымдастыру əдістерімен жəне басқару жүйелерімен бизнес, оларды зерттеу 

қоғам мен мемлекет үшін олардың жұмыс істеуінен жалпы əсердің өсу перспективасын 

анықтауға мүмкіндік береді.  
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Өкінішке орай, Қазақстанда қонақ үй нарығының қызмет көрсету саласының элементі 

ретінде жəне кəсіпкерлік қызметтің ерекше түрі ретінде іс жүзінде аз зерттелген. Қазіргі 

отандық ғылыми зерттеулерде қонақ үй қызметтері нарығының жұмыс істеуінің көптеген 

нақты проблемаларын пысықтаудың, Қазақстанда қонақ үй индустриясын дамыту 

тұжырымдамасы мен стратегиясын қалыптастыру ерекшелігін есепке алудың жеткіліксіздігі 

макро - жəне микродеңгейде ғана емес, сондай-ақ сыртқы нарықтарда жəне бəсекеге 

қабілеттіліктің өсуінің тиімділігін арттыру шарттарын іздеу тəсілі ретінде. Басқаша айтқанда, 

келген адамдарды тұрғын үймен, тамақ пен тамақпен қамтамасыз етуге, сондай-ақ олардың 

бос уақытын ұйымдастыруға бағытталған бизнес. Соңғы онжылдықтағы саяхаттар санының 

өсу себептерін əлемдегі жалпы жағдайдың өзгеруін іздеген жөн. Жалпы, бар екі жиынтығы 

себептерін саласын дамыту: себептері тудыратын "туризм үшін рахат" мен себептері, шартты 

белгілері іскерлік туризмді дамыту. "Рахат үшін туризмнің" ең айқын себептері:  

- саяхаттар - бұл зейнеткерлердің негізгі сабақтарының бірі, экономикалық дамыған 

елдерде байқалатын өмір сүру ұзақтығының өсуі; - зейнеткерлікке ерте шығу;  

- қысқа демалыс алу үрдісі, бірақ жылына бірнеше рет;  

- икемді жұмыс күні.  

Заманауи компьютерлік технологиялар Қонақ үй өнімін жылжытуға үлкен əсер етеді. 

Осылайша, жарнама саласында кеңінен жолдасының қонақ үй ақпаратты электрондық пошта 

жəне жасау өзінің Интернеттегі сайттарды. Қонақ үй бизнесіндегі инновациялық 

технологиялардың негізгі бағыттарының бірі мультимедиялық технологияларды, атап 

айтқанда анықтамалықтарды, буклеттерді, каталогтарды енгізу болып табылады. 

Мультимедиялық технологияларды қолдану əлеуетті қонаққа қонақ үй туралы ақпаратты 

жедел ұсынуға мүмкіндік береді, сол арқылы қонақты қажет ететін қонақ үй өнімін тез жəне 

қатесіз таңдауға мүмкіндік береді. Қонақ үй, мейрамханалар жəне қонақ үй кəсіпорнының 

басқа да бөлімшелерінің қызметін автоматтандыру бағдарламасын əзірлеу менеджменттегі 

елеулі өзгерістерге алып келеді, сондай-ақ Қызмет көрсету сапасын арттырады. Қонақ үй 

кəсіпорнының қауіпсіздігін қамтамасыз ету мəселесі инновациялық технологиялардың 

көмегімен шешіледі [5].  

Қорытындылай келе, жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, қонақ үй нарығы 

белсенді қалыптасу кезеңінде жəне одан əрі дамытудың кең келешегі бар екенін атап өтуге 

болады. Қонақ үй бизнесіндегі жұмыстың қаралған нəтижелері Қазақстан Республикасының 

қонақ үй шаруашылығындағы менеджмент деңгейі əлі де тұрақтана бастағанын жəне 

шығындарды төмендету жəне тиімділікті арттыру проблемалары қонақ үй кəсіпорындарының 

меншік жəне шаруашылықты жүргізудің барлық нысандары үшін іс жүзінде ортақ болып 

табылатынын көрсетеді. 
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